

بهار خند

توالیتار بسم



کهر آرش محمودی

شوهر عمه گفت: حوصله مون سر رفته... باقر گفت: آخه آدم تو این مملکت حوصله‌اش سر میره؟ شوهر عمه گفت: یعنی می‌خوای بگی من آدم نیستم؟ باقر گفت: قصد جسارت نداشتم رئیس. منظورم این بود که آدم تو این مملکت حوصله‌اش سر نمیره... شوهر عمه گفت: باز همین رو می‌سونه که من آدم نیستم! باقر گفت: بذارید یه بار جمله رو تو ذهن مرور کنم... کریم خواست جمع کند قضیه را گفت: کاش من جای شما بودم رئیس شوهر عمه صلوات بر سر می‌رقت. مثل بقیه آدم‌ها آن قدر استرس نداشتم... شوهر عمه گفت: منظورت اینه که یعنی من واقعا آدم نیستم؟! کریم که دید بدتر شد گفت: نه رئیس منظورم چیز دیگه ای بود. می‌خواستم بگم کاش هر چی آدم تو این شهر هست مثل شما بی خیال بودن... شوهر عمه بر افروخته گفت: پدرسوخته یعنی من با همه آدمای این شهر فرق دارم؟ مگه من چه؟ کریم دیگر ندانست چه بگوید به باقر اشاره داد که موضوع را عوض کند. باقر گفت: رئیس من مفیدم چی می‌خواستم بگم، همه آدمای این شهر اگر زرنگ بودن در جلد شما فرو می‌رفتن و از این بی قیدی و بی عاری شما یاد می‌گرفتن... شوهر عمه سبیلش را جوید و گفت: شما دو تا دست به یکی کردن من رو خورلوه بدین؟! باقر و کریم پریدن پشت کاناپه و پناه گرفتند... باقر گفت: رئیس تو تنها آدم این شهری، بیخجل شو دیگه... شوهر عمه گفت: حرف دهنه بیهوش را در آورده که به سبک منتظر ازیدی پرتاب کن برای باقر و کریم که شوهر عمه خانم جلو آمد و گفت: عزیزم بشین سر جسات تا منظور دوستات و برات توضیح بدم... شوهر عمه نشست و گفت: بفرما گو شم با شماست... عه خانم گفت: منظور این دو نفر اینه که تو آدم نیستی و گرنه حوصله‌اش سر نمی‌رفت... شوهر عمه گفت: شوهر عمه گفت: حوصله‌اش سر نمی‌رفت؟ عه خانم گفت: آره، میگم تو آدم نیستی و گرنه با کفش نمی‌بودی رو فرش دست باف هزار شانه... شوهر عمه گفت: خونه خودمه دوست دارم اینظوری باشم... عه گفت: فقط یه خر می‌تونه انقدر وقیح باشه... شوهر عمه گفت: حرف دهنه بیهوش تو داری با رئیس اسبق شهر حرف می‌زنی... عه گفت: بله رئیس معزول و طرفدار توالیتار بسم... شوهر عمه گفت: بچه‌ها توالیتار بسم که فشن خواهر مادر نیستم؟ باقر گفت: رئیس بذار سرچ کنتم... و بعد از چند لحظه گفت: رئیس توالیتار بسم فشن نیستم ولی از فشن بدتره شوهر عمه گفت: یعنی چی؟ باقر گفت: به کسایه که مثل یابو لیج می‌کنن و رو حرفشون پافشاری می‌کنن میگن تواتر... شوهر عمه کفش هاش را به سبک منتظر ازیدی از پنجره پرت کرد بیرون و گفت: بفرما اینم از کفشنام دیگه چی می‌گین؟ کریم گفت: مشککل هنوز سز جاشه... شوهر عمه گفت: چرا! باقر گفت: این طبیعی نیست که شما تو این وضعیت بحرانی حوصله تون سر رفته... باقر گفت: رئیس بنظرم شما یا از مرحله برترین یا قسمی القاب شدین... شوهر عمه گفت: آخه مگه چی شده؟ باقر گفت: مثلا یکی از آقایون چندوقت پیش با اسلحه رفتن تو بانک مر کزی و تهدید کرده که بخوان قسط‌های عقب افتاده‌اش رو رسانه‌ای کنن همه رو سوراخ سوراخ می‌کنن... شوهر عمه گفت: بعد چی شده؟ باقر گفت: بعدش رفته خونه‌اش دیگه! شوهر عمه گفت: خب این کجاش تعجب داره؟ باقر گفت: یعنی نداره؟ شوهر عمه گفت: نه کسی گفته شده نه کسی زخمی شده نه فشار کسی افتاده، شما آگه تو آمریکا بودین چی کار می‌کردین...؟ ادامه دارد

رویدادهای فرهنگی

نمایشگاه خوشنویسی با عنوان «سر مهسای سخن»

نمایشگاه آثار خوشنویسی سمیه شاهوار با عنوان «سر مهسای سخن» امروز ساعت ۱۶ در گالری نامی خانه هنرمندان ایران افتتاح می‌شود. زمان بازدید این نمایشگاه تا ۱۰ بهمن از ساعت ۱۳ تا ۲۰ است. نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر، ضلع جنوبی پارک هنرمندان، خانه هنرمندان ایران (با، خیابان طالقانی خیابان موسوی شمالی، پارک هنرمندان، خانه هنرمندان ایران).

نمایشگاه نقاشی و مجسمه با عنوان «انسان کامل»

نمایشگاه نقاشی و مجسمه الهه سلطانی با عنوان «انسان کامل» امروز ساعت ۱۷ در گالری زمستان خانه هنرمندان ایران افتتاح می‌شود. زمان بازدید این نمایشگاه تا ۱۳ بهمن از ساعت ۱۳ تا ۲۰ است. نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر، ضلع جنوبی پارک هنرمندان، خانه هنرمندان ایران (با، خیابان طالقانی خیابان موسوی شمالی، پارک هنرمندان، خانه هنرمندان ایران).

نشست نقد ترانه با عنوان «ترانه آواز»

کانون فرهنگی ادبی زمستان فرهنگ سرای سرو، سیزدهمین نشست نقد ترانه با عنوان «ترانه آواز» در ۱۷، فرهنگ سرای سرو برگزار می‌کند.

این نشست با هدف معرفی نقد و بررسی آثار و ایجاد زمینه‌های علاقه‌مندی جوانان به ادبیات و شعر فارسی، با حضور کارشناس موسیقی حمید غلامعلی، شهره سلطانی، کیان مقدم و سرپرست گروه ۱۰- گروه بانوان فارغ التحصیل رشته موسیقی و کارشناس ادبی سعید دبیری، محمد سعید میرزایی، مهدی موسوی میرکلایی برگزار می‌شود.

کسانی که مایلند ترانه‌هایشان در برنامه فوق نقد و بررسی شود، اثر مکتوب خود را تا ساعت ۱۶/۳۰ امروز برای انتخاب به حمید سعیدی تحویل دهند. نشانی: خیابان ولی عصر (عج)، ضلع شمالی پارک ساعی، کوچه ساعی دوم.

تصویر روز

بیلاب برفی - رحیم آباد گیلان



عکس: سعید رجیبی پور / تسنیم

نشر آفرینندگان

اشعار، خاطرات، زندگی نامه و پایان نامه شمارا برای همیشه ماندگار نموده و به کتاب تبدیل می‌کنیم
۰۲۱-۶۶۵۷۵۸۸۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور قنوتی

زیر نظر شورای دبیران و نویسندگان
نشانی: تهران - خیابان آزادی، رودکی شمالی، کوچه صائب، پلاک ۱۲
تلفن: ۶-۶۶۹۰۳۴۸۵ - شماره: ۶۶۹۳۴۶۳۴ امور اگهی‌ها: ۶۶۹۰۳۴۹۸
چاپ: بامشاد سبز توزیع و امور شهرستان‌ها: صدای تشریح: ۰۹۱۲۱۹۵۹۳۹۱ - ۰۹۹۶۶۵۰۰۹۹
منشور اخلاقی حرفه‌ای روزنامه بهار: http://bahardaily.ir/fa/NewsPaperID
ایمیل: info@bahardaily.ir سایت: bahardaily.ir Sms: ۳۰۰۰۷۷۲۹۹۹

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر امروز ۱۲:۱۷
اذان مغرب امروز ۱۷:۴۷
اذان صبح فردا ۵:۳۹
طلوع آفتاب فردا ۷:۰۷

سخن روز



تنها کلمه‌ای که خداوند بر جبین هر مردی نوشته، امید است.
ویکتور هوگو

دیدگاه

سگ‌ها مجازی نیست...



کهر لیلیا واحدی

«فضای مجازی که تریسون بیگانگان است، سگ‌ها است و اگر این سگ‌ها رها شود دوباره گاز خواهد گرفت»
این جملات بخشی از سخنان آیت‌الله سیداحمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری است که پس از پایان جلسه خبرگان گفته است. در باب «هار» بودن تکنولوژی می‌توان گفت هر پدیده تازه‌ای از همان بدو ورودش به جغرافیای ایران، برای بسیاری از عوام و حتی خواص هار بوده و گاز می‌گرفته است و تفاوتی هم نمی‌کرده که این تکنولوژی در قامت بلندگو و چراغ روشنایی ظهور یابد یا دوش حسام و ماهواره و تلویزیون. اما در باب اینکه چرا در یکی از مهمترین نشست‌های سیاسی کشور ایران موضوعی چون فضای مجازی (با همه محدودیت هایش در ایران) نگرانی‌های شدیدی برانگیخته است، نکات سوگوارانه بسیاری نهفته است. تعدادی را می‌توان گفت و خون گریست و تعدادی را همچون همیشه استخوانی در گلو نگه داشت. نگارنده اطلاعاتی از مهمترین موضوعات مطرح شده در چنین نشستی ندارد و از صمیم قلب ازرومنند است در کنار حاشیه‌پردازی‌هایی چون هاری تکنولوژی! در مورد موضوعات اصلی مانند خشکسالی ناپدیدکننده در کشور و فساد سیستماتیک در همه عرصه‌ها، هم بحث‌هایی در گرفت و راهکارهایی ارائه شده‌اند اما برپایه اظهارات حاضران در جمع که برخی فضای مجازی را سگ‌ها و برخی بیلاهی جان دانستند به این نتیجه می‌رسیم که شوربختانه عمده گزارش‌ها، اعتراض‌ها و راهکارها پیرامون همین سگ‌ها بوده که در گوشه‌های ملت خانه کرده و از قرار معلوم بلای جان هم شده است اما کنجکاوی در بحران‌های کنونی کشور، سگ‌ها و بیلاهی جان را موضوعات دیگری نشان می‌دهد. ایران با خشکسالی و حشمتانی روبروست، آب‌های زیرزمینی ناپودر شده‌اند، بارش‌ها در نیم قرن اخیر به کمترین میزان خود رسیده‌اند، روزی نیست که فساد از نقطه‌ای گزارش نشود، آمار پایان نامه نویسی خیابانی و تز دزدی در دانشگاه‌ها نامیدکننده است، تقریباً همه جهان اجلاس جهانی داوس بود که قهر کردیم و ترفیق، با کوچترین لرزشی در پایتخت و اطراف چند صد نفر جان می‌بازند یا از زمین لرزه یا از سرمای بی‌توجهی، اخلاق، مذهب و فرهنگ سیر انحطاطی به خود گرفته برپایه گزارش‌های داخلی، گسل نسلی حتی گفت‌وگو را هم میان نسل جدید و قدیم ساچالش‌هایی مواجه کرده است. این‌ها تنها نمونه‌هایی از معضلات جامعه ایران است که گرچه نویسندگان و گویندگان، با کوچترین اشاره‌ای به آن، منتهم به سیاه‌نمایی می‌شوند، اما از تاختی این واقعات گریزی نیست: پرسش اساسی اینجاست که با این همه «صنم» حقیقی، چگونه است که عقلای قوم به فکر «یاسمن»‌های مجازی افتاده‌اند و آن را بلای جان معرفی می‌کنند؟ پرسش دیگر آن است که در این فضای مجازی مگر چه رخ می‌دهد که نام هاری بر آن می‌نهمیم و بلای جانش خطاب می‌کنیم؟ متأسفانه باید اذعان کرد که سگ‌ها در ایران امروز رها شده است اما در نه فضای مجازی و تلگرام و اینستاگرام (که اینها تنها نمودی از هاری نشان می‌دهند) بلکه در هزاران عرصه و حوزه حقیقی جامعه. در همین ادبیات رو به انحطاط تریون داران، در فرهنگ ظاهر پرستی عوام، در دزدی‌های خرد و کلان اقتصاد، در شکمکش‌های خانه‌خراب کن سیاست، در تیره‌های مسئله دار، در دخالت‌های بی‌بنیان، در سکوت‌های نابجا و سیاست نعل و میخی ایران‌بلای جان، دروغ و فساد است که منبع آن در عالم حقیقت و از جنس خود ماست، آینه فضای مجازی با همه تیزی و تند، اگر نقش راست ما را نموده است، آینه شکست گناه نابخشودنی است و تنها راهکار شکست دیوارهای دروغ.

خبر خوب



کهر هادی کمالی

ترویج سبک خاصی از زندگی که نام ایرانی - اسلامی بسر آن نهاده‌اند، و بسا وجود اعمال محدودیت‌های خاص در نوع پوشش و مساله حجاب، اما ظاهر شهر و سبک زندگی مردم حکایت از انتخاب رویه دیگری توسط بسیاری از شهروندان دارد. به‌بارش‌هایی که در میانه بسیاری از شهروندان و جوانان نسبت به سال‌های قبل تغییرات معنادار و چشمگیری داشته است. شبکه‌های اجتماعی هرچند آینه تمام‌نمای واقعیات جامعه نیستند، اما تا حد زیادی حال و هوای فرهنگی جامعه و دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم را بازتاب می‌دهند. به ویژه شبکه‌های اجتماعی و توییتر اینستاگرام که این روزها کاربران ایرانی پرشماری دارند. بناگویی به فضای مجازی و به ویژه توییتر، با کاربرانی مواجه می‌شویم که گویی بسیار کم طاقت، عصبی و پرخاشگر بوده و روحیه مدارا، گفت‌وگو و تحمل عقیده مخالف در آن‌ها کمتر به چشم می‌خورد. انگار شهروندان خسته، کم‌امید، نگران و بی‌اعتماد شده‌اند. بسیاری از دانشجویان ممتاز در دانشگاه‌های برتر ایران، که جامعه نخبه و مستعد دانشجویی را تشکیل می‌دهند، سواری مهاجرت دارند و روحیه بر اساس آمارهای رسمی، بخش قابل توجهی از آنها برای ادامه تحصیل، راهی دانشگاه‌های غرب، به ویژه آمریکا می‌شوند. این مهاجرتی است که در بیشتر موارد با شکر بزرگ و در میان جوانان خواهد بود. علی‌رغم تبلیغات رسمی و سازمان یافته برای

با رسانه

است در رسانه‌های رسمی به صراحت به آنها اشاره‌ای نشود، اما آن‌ها پدیده شده‌اند و آنگذر زندگی مردم با آنها پیوند خورده که کمتر شهروندی می‌تواند منکر آنها شود. با این حال، در روزهای اخیر تالار سوریه سازمان تبلیغات اسلامی میزبان همایشی از سوی خبرگزاری فارس بودهاشمی تحت عنوان «خبر خوب! میهمانان همایش هم جمع می‌آهالی رسانه‌های همسور با خبرگزاری فارس بودند. رسانه‌هایی که عمده‌هزینه‌های آنها از بوجه‌های دولتی تامین می‌شود. دبیر این همایش طی سخنانی با اعلام این نکته که «متأسفانه زیبایی‌های جامعه به درستی به مردم منتقل نمی‌شوند» خاطر نشان کرد: «نگاه اصلی ما به خبر خوب، خبری است که توجه به حقیقت صحنه، تلاش کند و امید آفرین و تحرک‌زای مسائل را مورد توجه قرار دهد». به گفته وی: «جمع‌بندی خبر خوب، دیدن خوبی‌ها و خوب دیدن آن‌هاست. به این معنی که زیبایی‌ها را ببینیم و گزارش کنیم، و روایات درست و واقعی و مثبت ارائه‌اند از واقع داشته باشیم که مخاطب را به یأس و ناامیدی نکشاند». به راستی هدف و رسالت حرفه‌ای یک خبرگزاری چیست؟ آیا وظیفه ذاتی یک خبرگزاری، روایت خوب، دقیق و بدون سانسور از وقایع و شرایط فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است یا مصلحت آن است که به وسیله روایات‌های «مثبت‌انگاره» و انعکاس برخی اخبار، باعث تزریق امید و انرژی به جامعه شود؟ این یادداشت‌ها مطالبی برای پاسخ به این پرسش از منظر حرفه‌ای یا اخلاقی ندارد، اما یک نکته مسلم است. و آن اینکه، در دنیای امروز انتشار اخبار منحصر به رسانه‌های خاص نیست. مردم به کمک اینترنت، امکان دسترسی آسان و بدون محدودیت به منابع خبری و تحلیل‌های

خانواده



جدید تعیین کنید و ماجراجویی را شروع کنید. به پیاده روی بروید و دست در دست هم از دیدنی‌ها لذت ببرید، با هم به موزه و پارک بروید و هر کاری که می‌توانید برای افزودن جاشنی به زندگی‌تان انجام دهید. ۴- مسئولیت‌ها و تعهداتی در کارتان می‌پذیرید بدون اینکه در موردشان با همسرتان حرف بزنید؛ به عنوان یک مرد که تمام روز کار می‌کند، ممکن است قرارهای اجتماعی زیادی داشته باشید؛ اما اگر همسرتان را هرگز در برنامه‌های کاری‌تان وارد نکنید، او احساس طرد شدن و مورد قبول نبودن خواهد کرد. قرارها و کارهای اجتماعی‌تان را تعدیل کنید و سعی کنید از همسرتان هم دعوت کنید همراهی‌تان کنید. اگر مدام بدون همسرتان برنامه بگذرانید، هم او و هم خودتان ناراحت خواهید بود. ۵- با معاوضه نمی‌کنید: تماس جمعی روزانه در هر رابطه‌ای مهم است. برای اینکه لیکنند رضایت را بر لبان همسرتان ببینید، دستش را بکنید و موهایش را نوازش، برایش گل بخرید، در خانه شکلات قایم کنید تا او پیدا کند و برایش پیام‌ها محبت آمیز و عاشقانه بفرستید. اگر گفتن جمله «دوستت دارم» سخت است، به روش‌های دیگری را به او نشان دهید؛ روی یک کاغذ بنویسید و برایش بفرستید. اگر همسرتان ابراز علاقه‌ی شما را احساس کند، حال بهتری داشته و شاد خواهد بود. شاد نبودن همسر ۶- نسبت به مسائل مالی، بی‌توجهی همسرتان: خرج‌ها و هزینه‌های زندگی را مدیریت کنید و شرایط مالی‌تان را برای یک زندگی شاد با همسرتان تنظیم کنید. اگر برای بدهی‌هایی که دارید فکری نکنید، همسرتان شاد نخواهد بود. هوشمندانه خرج کنید تا هر دو شاد شادتر باشید.

۷- در کارهای خانه کمک نمی‌کنید: خانم‌ها نگران کارهای روزانه خانه هستند. مراقبت از بچه‌ها و رسیدگی به آنها، انجام

طرح امروز

«اون» و المپیک



طرح: Bart van Leeuwen

فضای مجازی

حل مشکلات با «منطق»



کهر کاوه موفتهی

در پی ممنوعیت استفاده از آب بطری پلاستیکی در سازمان حفاظت محیط زیست برای کاهش پسماند پلاستیکی به عنوان یکی از دشمنان بزرگ طبیعت و با هدف الگو سازی رفتارهای محیط زیستی با اتکا بر اصل «از خودمان شروع کنیم»، دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند». پیش از این نیز دبیر کل اتحادیه صنایع باز یافت ایران و تکنسی مشابه به این ممنوعیت نشان داده بود. ضمن یادآوری این نکته که در این کشور هر سازمان و نهادی رسالتی تعریف شده دارد و وظیفه تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی فرمودند: «سازمان حفاظت محیط زیست به جای ممنوعیت استفاده از آب بسته بندی، ظرفیت‌های باز یافت بطری‌ها را در ایران فراهم کند».